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TRAINERS’ HOUSE OYJ:N SELVITYS HALLINTO- JA 
OHJAUSJÄRJESTELMÄSTÄ 2009 
 

Tämä selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä on laadittu 
arvopaperimarkkinalain 2 luvun 6 §:n ja Suomen listayhtiöiden 
hallinnointikoodin (Corporate Governance) 2008, joka on saatavilla 
Arvopaperimarkkinayhdistyksen internetsivuilla www.cgfinland.fi, 
suosituksen 51 mukaisesti. 

 
 
Konsernin hallinnointi 
 

Trainers’ House Oyj:n hallinto perustuu Suomen osakeyhtiölakiin ja yhtiön 
yhtiöjärjestykseen. Trainers’ House Oyj:n osakkeet on listattu NASDAQ 
OMX Helsinki Oy:ssä (jatkossa Pörssi). Yhtiö noudattaa 
arvopaperimarkkinalakia, Pörssin antamia, listattuja yhtiöitä koskevia 
sääntöjä ja määräyksiä (mukaan lukien Suomen listayhtiöiden 
hallinnointikoodi) sekä Finanssivalvonnan sääntöjä ja määräyksiä. Yhtiön- 
hallinnosta ja toiminnasta vastaavat yhtiökokous, hallitus ja toimitusjohtaja 
johtoryhmän avustamana. Yhtiöllä ei ole hallintoneuvostoa. 

 
Yhtiökokous 
 

Yhtiökokouksen tehtävät yhtiön ylimpänä päättävänä elimenä on säännelty 
osakeyhtiölaissa sekä yhtiöjärjestyksessä. Osakkeenomistajat käyttävät 
yhtiökokouksessa päättämisvaltaansa yhtiön asioissa.  

Varsinainen yhtiökokous pidetään kuuden kuukauden kuluessa tilikauden 
päättymisestä. Hallitus kutsuu yhtiökokouksen koolle ja päättää sen 
pitämispaikasta ja -ajasta. Yhtiöjärjestyksen mukaan kutsu yhtiökokoukseen 
annetaan osakkeenomistajille tiedoksi ainakin kahdessa yhtiökokouksen 
määräämässä lehdessä julkaistavilla ilmoituksilla aikaisintaan kolme 
kuukautta ja vähintään seitsemäntoista päivää ennen yhtiökokousta. Koska 
yhtiö noudattaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodin suositusta, se 
julkaisee kutsun viimeistään 21 päivää ennen yhtiökokousta noudattaen 
myös osakeyhtiölain määräyksiä. 

Varsinaisessa yhtiökokouksessa ovat läsnä toimitusjohtaja, tilintarkastaja, 
hallituksen puheenjohtaja sekä mahdollisuuksien mukaan muut hallituksen 
jäsenet. Lisäksi varsinaisessa yhtiökokouksessa ovat läsnä hallituksen 
jäseniksi ensimmäistä kertaa ehdolla olevat henkilöt, jollei heidän 
poissaololleen ole painavia syitä. 

Yhtiökokous valitsee Trainers’ Housen hallituksen ja tilintarkastajat, päättää 
näiden palkkioista ja myöntää yhtiön johdolle vastuuvapauden. 
Yhtiökokouksessa käsiteltävät asiat ja osakkaiden osallistumisoikeus 
määritellään Trainers’ Housen yhtiöjärjestyksessä ja yhtiökokouskutsussa. 
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Hallitus kutsuu koolle ylimääräisen yhtiökokouksen, kun katsoo siihen 
olevan aihetta tai kun laki sitä edellyttää. 

 
 
Hallitus 
 

Hallituksella on yleistoimivalta kaikissa niissä yhtiön asioissa, joita ei lain tai 
yhtiöjärjestyksen mukaan ole määrätty toisten toimielinten päätettäväksi tai 
suoritettavaksi. Hallitus huolehtii yhtiön hallinnosta ja sen toiminnan 
asianmukaisesta järjestämisestä, vahvistaa yhtiön strategian, riskienhallinnan 
periaatteet ja yhtiön toiminnassa noudatettavat arvot, hyväksyy 
liiketoimintasuunnitelman sekä päättää merkittävistä investoinneista. 
 
Yhtiöjärjestyksen mukaan varsinainen yhtiökokous valitsee Trainers’ 
Housen hallitukseen kolmesta kahdeksaan jäsentä. Hallituksen jäsenten 
toimikausi päättyy seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 
Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Vuoden 2009 varsinainen 
yhtiökokous valitsi hallitukseen neljä jäsentä toimikaudeksi, joka kestää 
valintaa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen. Yhtiön 
hallituksella ei ole valiokuntia eikä siten myöskään erillistä 
tarkastusvaliokuntaa, jonka tehtävät hoitaa koko hallitus. 
 

Vuodesta 2007 hallituksen puheenjohtajana on toiminut Aarne Aktan. 
Hallitustyöskentely järjestetään kulloinkin voimassa olevan hallituksen 
työjärjestyksen mukaisesti. Tällä hetkellä voimassa oleva työjärjestys on 
hyväksytty yhtiön hallituksessa 23.4.2008 ja on kokonaisuudessaan saatavilla 
yhtiön internet-sivuilla. 

Hallitus kokoontui vuonna 2010 14 kertaa. Jäsenten läsnäoloprosentti 
hallituksen kokouksissa oli 95,2 prosenttia. 

Hallituksen tämänhetkiset jäsenet:  

Aarne Aktan, Hallituksen puheenjohtaja 
Hallituksen jäsen vuodesta 2006 
Syntymävuosi: 1973 
Koulutus: KTK 
Päätoimi: Toimitusjohtaja, Quartal Oy 
 

Matti Vikkula 
Hallituksen riippumaton jäsen vuodesta 2006 
Syntymävuosi: 1960 
Koulutus: KTM 
Päätoimi: Toimitusjohtaja, Fenestra Oy 
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Tarja Jussila 
Hallituksen riippumaton jäsen 1.4.2008 alkaen 
Syntymävuosi: 1970 
Koulutus: KTM 
Päätoimi: Toimitusjohtaja, Hill & Knowlton Finland Oy 
 

Kai Seikku 
Hallituksen riippumaton jäsen vuodesta 1998 alkaen 
Syntymävuosi: 1965 
Koulutus: KTM 
Päätoimi: Toimitusjohtaja, Okmetic Oyj 

 
 
Hallituksen jäsenten valinta ja toimikausi 
 

Yhtiökokous valitsee vuosittain hallituksen jäsenet. Hallitukseen kuuluu 
yhtiöjärjestyksen mukaan vähintään kolme ja enintään kahdeksan jäsentä.  
 
Hallituksen jäsenet ovat yhtiön palvelukseen kuulumattomia ja 
suomalaisten suositusten mukaan arvioituna riippumattomia yhtiöstä ja 
yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista. 
 
Hallituksen jäsenten lisäksi kokouksiin osallistuvat toimitusjohtaja, 
talousjohtaja ja hallituksen sihteeri sekä tarvittaessa erikseen kutsuttavat 
henkilöt. 

 
Hallituksen jäsenten palkkiot 
 

Hallituksen jäsenten palkkioista päättää varsinainen yhtiökokous. Vuoden 
2009 varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen puheenjohtajan palkkioksi 
3.500 euroa kuukaudessa ja hallituksen jäsenten palkkioksi 1.500 euroa 
kuukaudessa. Erillistä kokouspalkkiota ei makseta. 

 
Toimitusjohtaja 
 

Trainers’ House Oyj:n hallitus nimittää yhtiön toimitusjohtajan, valvoo 
hänen toimintaa ja päättää hänelle maksettavista korvauksista, eduista, sekä 
toimisuhteen ehdoista. Toimitusjohtaja ei ole hallituksen jäsen. Hän vastaa 
yhtiön operatiivisesta hallinnosta lainsäädännön sekä hallituksen antamien 
ohjeiden mukaisesti ja sen määräysvallan alaisuudessa. 

Yhtiön toimitusjohtajana on vuodesta 2008 asti toiminut Jari Sarasvuo (s. 
1965, koulutukseltaan kauppatieteiden ylioppilas).  
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Toimitusjohtaja vastaa suoraan strategian suunnittelusta, toteutuksesta ja 
sen mukaisista investoinneista sekä siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja 
varainhoito luotettavasti järjestetty. Hänen vastuullaan ovat myös 
kirjanpidon, laskennan ja raportoinnin järjestäminen käytännössä. Näiden 
lisäksi toimitusjohtajan suorassa alaisuudessa toimivat Trainers’ Housen 
sijoittajasuhde- viestintä- ja markkinointifunktiot. Toimitusjohtaja valvoo 
johtotason henkilöitä koskevia päätöksiä, sekä tärkeitä operatiivisia 
päätöksiä. Hän valvoo myös, että konsernin tytäryhtiöissä toimitaan 
emoyhtiön etujen mukaisesti ja toteutetaan konsernin strategiaa.  

Operatiivisesta liiketoiminnasta huolehtii toimitusjohtaja johtoryhmän 
avulla. Johtoryhmä valmistelee ja tekee päätöksiä toimitusjohtajan 
päätösvaltaan kuuluvissa asioissa. 

 

Toimitusjohtajan palkitseminen 

Hallitus hyväksyy toimitusjohtajan palkkaustason. Trainers’ House Oyj:n 
toimitusjohtaja Jari Sarasvuo on päättänyt toistaiseksi olla nostamatta 
rahapalkkaa tai vastaanottamasta osakkeita tai muita osakeperusteisia 
oikeuksia. Toimitusjohtaja Sarasvuolla on yhtiön kulloinkin voimassa 
olevien käytäntöjen mukaisesti seuraavat luontoisedut: autoetu, lounasetu 
sekä yhtiön politiikan mukainen työterveyshuolto. Irtisanomisaikaa ei ole, 
eikä mahdollisen irtisanomisen yhteydessä toimitusjohtajalle makseta 
erillistä erorahaa. Toimitusjohtajan eläkeikä on lain mukainen. 
Toimitusjohtajalla ei ole lakisääteisen TyEL:n ylittäviä eläke-etuja. 

 
 
Johtoryhmä 
 

Johtoryhmän tehtäviin kuuluu strategian suunnittelu ja toteuttaminen, 
liiketoiminnan ohjaus, tulosseuranta, vuosisuunnittelu sekä investointien, 
yritysostojen ja toiminnan muutossuunnitelmien käsittely. Johtoryhmä 
kokoontuu viikoittain. 

Hallitus määrittelee muun johdon palkkauksen ja kannustusjärjestelmien 
periaatteet sekä optiojärjestelmien allokaatiot. Tavoiteasetanta perustuu 
yrityksen tulokseen, myyntitavoitteisiin, asiakastyytyväisyyteen, henkilöstön 
kehittämiseen, sekä joihinkin henkilökohtaisiin laatutavoitteisiin. 

 
Tarkastustoiminta 
 

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiökokous valitsee Trainers’ Housen 
tilintarkastajat. Valittavan tilintarkastusyhteisön on oltava 
Keskuskauppakamarin hyväksymä tarkastusyhteisö. 
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Vuoden 2009 varsinainen yhtiökokous valitsi tilintarkastajaksi KHT-yhteisö 
Ernst & Young Oy:n. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Harri 
Pärssinen. 

Tilintarkastajan tehtävä on tarkastaa yhtiön kirjanpito, tilikauden tilit ja 
hallinto sinä vuonna, jona hänet on valittu. Toimeksianto päättyy valintaa 
seuraavaan yhtiökokoukseen. Käytännön tarkastustoiminta toteutetaan 
tilikauden aikana liiketoimintaan ja hallintoon kohdistuvina tarkistuksina ja 
varsinaisena tilinpäätöstarkastuksena tilikauden päätyttyä. 

Vuonna 2009 tilintarkastajalle on maksettu tilintarkastustehtävistä 34.104,00 
euroa, veroneuvonnasta 3.000,00 euroa ja muina palkkioina 7.000,00 euroa. 

 
Sisäpiiri 

Trainers’ House soveltaa Nasdaq OMX Helsingin sisäpiiriohjetta. Trainers’ 
House -konsernissa ns. suljettu ikkuna (aika ennen tulostiedotteiden 
julkistamista, jona pysyvät sisäpiiriläiset eivät käy kauppaa yhtiön osakkeilla) 
on 21 vuorokautta. Trainers’ Housen sisäpiiriohjeisto edellyttää, että 
pysyvät sisäpiirirekisteriin kuuluvat ilmoittavat etukäteen 
kaupankäyntiaikeistaan yhtiön sisäpiirivastaavalle. Ohjeisto suosittaa 
hankkimaan yhtiön osakkeita vain pitkäaikaisiksi sijoituksiksi ja ajoittamaan 
mahdollisen kaupankäynnin yhtiön osakkeella mahdollisimman pian 
osavuosi- ja tilinpäätöskatsausten julkistamisen jälkeen.  

Säännöllisten rajoitusten ohella yhtiö asettaa tarvittaessa hankekohtaisia 
kaupankäyntirajoituksia, joissa merkittäviin osakkeen arvoon mahdollisesti 
vaikuttaviin hankkeisiin (kuten yrityskaupat) ja niiden suunnitteluun ja 
valmisteluun osallistuvat henkilöt merkitään hankekohtaisiksi 
sisäpiiriläisiksi. Trainers’ House seuraa sisäpiiriin kuuluvien henkilöiden 
kaupankäyntiä säännöllisesti ja järjestää koulutusta sisäpiiriasioissa.  

Trainers’ Housen julkiseen sisäpiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, 
toimitusjohtaja, talousjohtaja sekä päävastuullinen tilintarkastaja. Trainers’ 
House pitää pysyvää ei-julkista sisäpiirirekisteriä yhtiön palveluksessa 
olevista tai muun sopimuksen perusteella yhtiölle työskentelevistä 
henkilöistä, jotka asemansa tai tehtäviensä johdosta saavat säännöllisesti 
sisäpiirintietoa. 

Trainers’ Housen sisäpiirivastaava on talousjohtaja Mirkka Vikström. 
Sisäpiirirekisteriä ylläpidetään Euroclear Finland Oy:n SIRE-järjestelmässä.  

 
 
Sisäinen valvonta ja tarkastus 

Sisäinen valvonta  

Trainers’ Housen sisäinen johtamis- ja valvontamenettely perustuu 
osakeyhtiölakiin, arvopaperimarkkinalakiin, yhtiön yhtiöjärjestykseen sekä 
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yhtiön omiin sisäisiin toimintatapoihin. Yhtiö noudattaa 
Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n laatimaa 1.1.2009 voimaantullutta 
Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia, jossa on määritelty hyvä 
hallintotapa suomalaiselle pörssiyhtiölle. Yhtiön johto ja valvonta 
jakautuvat yhtiökokouksen, hallituksen ja toimitusjohtajan kesken. Sisäisellä 
valvonnalla tarkoitetaan kaikkia niitä toimintatapoja, järjestelmiä ja 
menetelmiä, joiden avulla yhtiön johto pyrkii varmistamaan tehokkaan, 
taloudellisen ja luotettavan toiminnan. 

Vastuu sisäisen valvonnan järjestämisestä on Trainers’ Housen hallituksella. 
Hallitukselle kuuluu ylin vastuu yrityksen visiosta, strategisista tavoitteista ja 
niiden pohjalta asetetuista liiketoiminnallista tavoitteista. Hallitukselle 
kuuluu myös ylin vastuu kirjanpidon ja varainhoidon valvonnasta sekä 
toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä. Hallitus hyväksyy yhteiset 
suuntaviivat koko konsernin sisäiselle valvonnalle. 

Toimitusjohtaja vastaa suoraan strategian toteutuksesta ja sen mukaisista 
investoinneista sekä siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito 
luotettavasti järjestetty. Operatiivisesta liiketoiminnasta huolehtii 
toimitusjohtaja johtoryhmän avulla. Sisäisestä valvonnasta vastaa yhtiön ylin 
johto, ulkoisesta tarkastuksesta vastaavat tilintarkastajat ja sisäisestä 
tarkastuksesta vastaavat sisäiset tarkastajat. 

Sisäisen valvonnan menetelmät ja toimintatavat 

Toimitusjohtajan tehtävänä on järjestää käytännössä kirjanpito- ja 
valvontamekanismit. Toimitusjohtaja valvoo johtotason henkilöitä koskevia 
päätöksiä sekä tärkeitä operatiivisia päätöksiä. Toimitusjohtaja valvoo, että 
konsernin tytäryhtiöissä toimitaan emoyhtiön etujen mukaisesti ja 
toteutetaan konsernin strategiaa. Konsernin johtoryhmä toteuttaa 
liiketoiminnan ohjausta ja hallinnon valvontaa konsernin päivittäisessä 
toiminnassa. 

Konsernissa on määritelty selkeät valtuudet sekä investointien että 
henkilöstöä koskevien asioiden hyväksymisestä. Konsernin johtoryhmän 
päätehtävät ovat: 

1. strategia- ja vuosisuunnitelmien käsittely, 
2. liiketoiminnan ja talouden valvonta, ja 
3. investointien, yritysostojen ja ryhmän kannalta merkittävien 

toiminnan laajentamis- tai supistamissuunnitelmien käsittely. 

Sisäinen tarkastus 

Sisäisen tarkastuksen tehtävänä on järjestelmällistä lähestymistapaa käyttäen 
arvioida Trainers’ House -konsernin riskienhallinta-, valvonta- sekä 
johtamis- ja hallintoprosesseja ja edistää niiden kehittämistä. Sisäisen 
tarkastuksen tulee arvioida niitä yrityksen johtamis- ja hallintojärjestelmiin, 



  7 (8) 

 

toimintoihin sekä tietojärjestelmiin liittyviä riskiasemia sekä 
valvontamenettelyiden riittävyyttä ja tehokkuutta, jotka koskevat: 

• taloudellisen ja toiminnallisen tiedon luotettavuutta ja eheyttä 
• toimintojen tuloksellisuutta ja tehokkuutta 
• omaisuuden turvaamista 
• lakien, määräysten ja sopimusten noudattamista. 

Sisäinen tarkastus voi kohdistua kaikkiin Trainers’ Housen yksiköihin ja 
toimintoihin. Hallitus vastaa siitä, että sisäinen tarkastus on 
tarkoituksenmukainen ja voi toimia riippumattomasti. 

Sisäinen tarkastus on järjestetty siten, että sisäisen tarkastuksen palvelut 
ostetaan yhtiön hallituksen valitsemalta ulkopuoliselta riippumattomalta, 
ammattitaitoiselta ja riittävästi resursoidulta palvelun tarjoajalta. 

Riskienhallinta 

Trainers’ House pyrkii omistaja-arvon kasvattamiseen lainsäädännön ja 
yhteiskunnallisten velvoitteiden asettamissa puitteissa. 

Trainers’ House jakaa liiketoimintaan, tulokseen ja pörssiarvoon vaikuttavat 
riskitekijät viiteen pääkategoriaan: Markkina- ja liiketoimintariskit, 
henkilöstöön liittyvät riskit, teknologia- ja tietoturvariskit, rahoitusriskit 
sekä juridiset riskit. 

Muiden riskien haitallista vaikutusta vastaan Trainers’ House on pyrkinyt 
suojautumaan kattavilla vakuutussopimuksilla. Näitä ovat esimerkiksi 
lakisääteiset vakuutukset, vastuu- sekä omaisuusvakuutukset ja 
oikeusturvavakuutukset. Vakuutusten kattavuus, vakuutusarvot sekä 
omavastuut tarkistetaan vuosittain yhdessä vakuutusyhtiön kanssa. 

Trainers’ House tekee operatiiviseen toimintaansa liittyen jatkuvaa 
riskikartoitusta ja pyrkii suojautumaan tunnistetuilta riskitekijöiltä parhaalla 
mahdollisella tavalla. 

 

Raportointi- ja ohjausjärjestelmät 

Konsernissa on liiketoiminnan tehokkaan seurannan edellyttämät 
raportointijärjestelmät. Sisäinen valvonta kytkeytyy yrityksen visioon, 
strategisiin tavoitteisiin ja niiden pohjalta asetettuihin liiketoiminnallisiin 
tavoitteisiin. Liiketoiminnan tavoitteiden toteutumista ja konsernin 
taloudellista kehitystä seurataan kuukausittain koko konsernin kattavan 
ohjausjärjestelmän avulla. Olennaisena osana ohjausjärjestelmää 
toteumatiedot ja ajantasaiset ennusteet käydään läpi kuukausittain 
konsernin johtoryhmässä. Ohjausjärjestelmä sisältää mm. kattavan myynnin 
raportoinnin, tuloslaskelman, rullaavan liikevaihto- ja tulosennusteen sekä 
toiminnalle tärkeitä tunnuslukuja. 
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